ПРИКАЗ
от «___» ___________ 2019 г. № ___ - п
г. Горно-Алтайск
    О внесении изменений в приложения  в  приказ  Министерства финансов Республики Алтай от 26 декабря  2013  года № 172-п

В целях проведения мониторинга финансового обеспечения мероприятий, направленных на достижение показателей, установленных Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №№ 596-606, от 1 июня 2012 года № 761, от 28 декабря 2012 года № 1688 (далее – Указы Президента РФ) в соответствии с Положением о Министерстве финансов Республики Алтай, утвержденным постановлением  Правительства Республики  Алтай  от 15 ноября  2018  года  № 356,  п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Приказ Министерства финансов Республики Алтай от 26 декабря 2013 года № 172-п «О мерах по проведению мониторинга финансового обеспечения реализации Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №№ 596,597,599,601,761,1688  от 1 июня 2012 года № 761, от 28 декабря 2012 года № 1688».
2. Отделу межбюджетных отношений в срок до 15 июня  2019 года обеспечить доведение настоящего Приказа до главных распорядителей бюджетных средств и органов местного самоуправления в Республике Алтай.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра Прядко М.В.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай
министр                                                                                                 О.В. Завьялова

	                                                                                             УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                            приказом Министерства финансов

	                                                                                               Республики Алтай
                                                                              от «__» _______2019 г. № __п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ Министерства финансов Республики Алтай от 26 декабря 2013 года № 172-п «О мерах по проведению мониторинга финансового обеспечения реализации Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №№ 596-606, от 1 июня 2012 года № 761, от 28 декабря 2012 года № 1688»

1. В приложении 1 к указанному приказу:
         а) в графе слова «Объем средств, на 2016 год, тыс. руб.» заменить словами «Объем средств на текущий финансовый год»;
              б) в графе слова «Объем средств, на 2017 год, тыс. руб.» заменить словами «Объем средств на первый год  планового  периода»;
          в ) в графе слова «Объем средств, на 2018 год, тыс. руб.» заменить словами «Объем средств на второй год планового периода».
2. Приложение 2 к указанному приказу изложить в следующей редакции:

	«№ п/п
		Наименование целевого показателя, мероприятия

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политики»

	1.1.
	Наличие утвержденного плана создания и модернизация высокопроизводительных мест в Республике Алтай на период до 2020 года в отраслевой разбивке

	1.2.
	Стимулирование сельхозтоваропроизводителей по проектам, направленным на создание и модернизацию высокопроизводительных рабочих мест

	1.3.
	Организация и сбор статистических показателей в разрезе  муниципальных образований

	2.1.
	Поддержка инвестиционных проектов в сфере сельского хозяйства, приобретения высокотехнологичного оборудования, племенного скота

	2.2.
	Стимулирование сельхозпроизводителей на увеличение производительности труда

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»

	3.1.
	Удельный вес численности высококвалифицированных работников в общей численности квалифицированных работников

	4.1.
	Поэтапное увеличение средней заработной платы научных сотрудников

	5.1.
	Поэтапное увеличение средней заработной платы педагогических работников государственных образовательных учреждений общего образования

	6.1.
	Поэтапное увеличение  средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных учреждений общего образования

	7.1.
	Поэтапное увеличение средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных учреждений

	8.1.
	Поэтапное увеличение  средней заработной платы преподавателей и мастеров производственного обучения образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования

	9.1.
	Поэтапное увеличение средней заработной платы работников учреждений культуры

	10.1.
	Поэтапное увеличение средней заработной платы врачей и работников медицинских организаций, имеющих высшее медицинское (фармацевтическое) или иное высшее образование, предоставляющих медицинские услуги (обеспечивающих предоставление медицинских услуг) государственных учреждений здравоохранения Республики Алтай

	11.1.
	Поэтапное увеличение  средней заработной платы социальных
работников

	12.1.
	Поэтапное увеличение  средней заработной платы младшего медицинского персонала (персонала, обеспечивающего условия для предоставления медицинских услуг) государственных учреждений здравоохранения Республики Алтай

	13.1.
	Поэтапное увеличение  средней заработной платы среднего медицинского (фармацевтического) персонала (персонала, обеспечивающего условия для предоставления медицинских услуг) государственных учреждений здравоохранения Республики Алтай

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»

	14.1.
	Развитие системы дополнительного образования детей

	15.1.
	Модернизация учебно-материальной базы государственных профессиональных образовательных учреждений  Республики Алтай, осуществляющих образовательную деятельность по образовательному профилю среднего профессионального образования, в целях обеспечения доступности образовательных организаций для граждан с ограниченными возможностями здоровья

	Указ Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы»

	16.1.
	Повышение фондов оплаты труда педагогическим работникам государственных учреждений дополнительного образования детей

	17.1.
	Повышение фондов оплаты труда педагогическим работникам муниципальных учреждений дополнительного образования детей

	Указ Президента Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

	18.1.
	О доведении средней заработной платы педагогических работников образовательных, медицинских организаций  или организаций, оказывающих социальные услуги детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, до 100 процентов от средней заработной платы в соответствующем субъекте Российской Федерации».

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012  года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления

	19.1.
	Совершенствование механизмов предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Алтай (предоставление услуг в МФЦ, ТОСП, филиалах, дооснащение МФЦ, автоматизация процессов)

	19.2.
	Обеспечение предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде (в том числе формирование и развитие инфраструктуры, организация доступа к сети интернет, функционирование СМЭВ)

Согласовано:

Заместитель министра финансов    				                М.В. Прядко

Заместитель министра финансов    			                          Н.В.Резцова

Начальник отдела межбюджетных отношений                                   Л.П. Тихонова

Начальник юридического отдела        	                                           Д.Г. Арбанакова